Menurut Mbah Dim, pertemuan Alas Roban
Batang tersebut terjadi pada tahun 1895 M
(Kurdi Fadal, 2020 : 312)

Jika merujuk kitab Aisyul Bahrikarya Kiai
Anwar Batang dengan tebal empat puluh satu
halaman menunjukan bahwa kitab tersebut
selesai ditulis pada tanggal 24 Sofar tahun
1339 H bertepatan dengan tahun 1920 M
(Muhammad Anwar, 2017: 41). Oleh sebab itu,
dapat disimpulkan bahwa Kiai Anwar Batang
merupakan sosok ulama yang hidup pada rentang
masa akhir Abad ke 18 dan awal Abad ke-19.